О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям
и развитию Республики Казахстан от 24 февраля 2015 года № 196 "Об утверждении
сертификационных требований к организациям по техническому обслуживанию и
ремонту авиационной техники"

Приказ и.о. Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан
от 17 января 2023 года № 26. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 20 января 2023 года № 31730
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  исполняющего обязанности Министра по инвестициям и приказ
развитию Республики Казахстан от 24 февраля 2015 года № 196 "Об утверждении
сертификационных требований к организациям по техническому обслуживанию и
ремонту авиационной техники" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за № 12045) следующие изменения:
      в  к организациям по техническому обслуживанию Сертификационных требованиях
и ремонту авиационной техники, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 29
      "29. На всех этапах ремонта (модификации) изделий оформляется контрольная
документация, содержащая:
      1) наименование и номер изделия;
      2) объем и содержание выполненных работ, включая модификации и допущенные
отклонения от требований конструкторской документации и технологической
документации (листы технических решений, карты разрешений);
      3) фактические характеристики и параметры деталей, узлов и изделий;
      4) даты выполнения и контроля работ;
      5) фамилии и подписи (штампы, личные клейма) исполнителей ремонта (
модификации) и контролировавших их лиц.
      Контрольную документацию допускается вести в электронном виде и хранить в
электронной базе в соответствии с пунктом 22 настоящих Сертификационных
требований.";
       изложить в следующей редакции:пункт 44
      "44. Организация по ТО и PAT обеспечивает внесение необходимых изменений в
руководство по процедурам организации по ТО и PAT для поддержания актуальности
содержащейся в нем информации.

      Руководство по процедурам организации по ТО и PAT и последующие еҰ
изменения утверждаются уполномоченной организацией в сфере гражданской авиации.
".
      2. Комитету гражданской авиации Министерства индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан в установленном законодательном порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Исполняющий обязанности
министра индустрии и инфраструктурного
развития Республики Казахстан

И. Шархан

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан